1

2021 年５月 21日

各 位

会 社 名 株式会社バイタルネット

代 表 者 名 代表取締役社長 一條 武

会社所在地 宮城県青葉区大手町１－１

問 合 せ 先 社長室長 高橋 浩則

 ＴＥＬ ０２２－２６６－８８２０

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2021年５月12日に開催された取締役会において、下記の通り、取締役の異動の内定、組織変

更および人事異動を決定いたしましたので、お知らせいたします。なお、取締役の異動については、2021

年６月25日に開催予定の定時株主総会において決定いたします。

記

１．組織変更（別紙参照）

（１）機器診断薬部からレンタル担当を独立させ、営業本部下に「レンタル部」を新設する。

（２）スペシャリティケア部を「病院部」へ名称変更する。

（３）栃木営業部を「北関東営業部」へ名称変更する。

（４）東京営業部を「首都圏営業部」へ名称変更する。

２．取締役の退任（2021 年６月 25日付）

氏  名 現役職

八巻 春男
取締役 兼 執行役員

㈱バイタルエクスプレス代表取締役社長

 なお、八巻春男は 2021 年７月１日付で相談役に就任予定です。

３．取締役の委嘱業務変更（2021 年７月１日付）

新役職 氏  名 現役職

取締役 兼 執行役員

営業本部 副本部長 兼 医薬部 部長
鈴木 宏一郎

取締役 兼 執行役員

営業本部 副本部長 兼 医薬部 部長

兼 関越担当

2

４．執行役員の異動・委嘱業務変更（2021 年７月１日付）

新役職 氏  名 現役職

執行役員（新任）

首都圏営業部 部長
前田 哲郎 東京営業部 部長

執行役員

㈱バイタルエクスプレス代表取締役社長
長澤  明

執行役員

総務部 部長

執行役員

病院部 部長
男澤  伸

執行役員

宮城営業部 部長

執行役員

機器診断薬部 部長 兼

再生医療・ロボケア事業推進部 部長

兼 レンタル担当

加藤 康則

執行役員

機器診断薬部 部長 兼

再生医療・ロボケア事業推進部 部長

５．執行役員の退任（2021 年６月 24 日付）

氏  名 現役職

草野 弘子
執行役員

営業本部 副本部長 兼 スペシャリティケア担当 兼 女性活躍推進担当

６．執行役員の退任（2021 年６月 30 日付）

氏  名 現役職

塩田  亨
執行役員

㈱オオノ代表取締役社長

小形 昭彦
執行役員

㈱プレアーク代表取締役社長

 なお、塩田亨、小形昭彦は 2021 年７月１日付で株式会社バイタルネットの相談役に就任予定です。

3

７．部長・支店長の異動（2021 年７月１日付）

新役職 氏  名 現役職

総務部 部長 井上  司 総務部 次長

債権管理部 部長 大友 祐之 債権管理部 次長

レンタル部 部長 中野 達也 機器診断薬部レンタル担当 次長

秋田営業部 営業部長 大高 裕樹 弘前支店 支店長

宮城営業部 営業部長 加藤 圭一 秋田営業部 営業部長

弘前支店 支店長 佐々木盛男 二戸支店 支店長

十和田支店 支店長 對馬 隆志 弘前支店 次長

二戸支店 支店長 平間 和浩 山形支店 次長

秋田支店 支店長 大高 幸司 能代支店 支店長

能代支店 支店長 長岡 光春 能代支店 課長

白河支店 支店長 今井  純 郡山支店 次長

新潟第１支店 支店長 白崎  学 スペシャリティケア部 部長

医薬部 参事 三上 建彦 医薬部 次長

以上

佐 野 支 店

首

都

圏

営

業

部

東 京 支 店

東 京 中 央 支 店

支 店
物

流

本

部

上 越 支 店

北

関

東

営

業

部

宇 都 宮 支 店

新

潟

営

業

部

新 潟 第 １ 支 店

新 発 田 支 店

長 岡

支 店新 潟 第 ２

仕 入 管 理 部

物 流 開 発 部

社

長

室

医 薬 情 報 企 画 部

原 町 支 店

山 形 支 店
山

形

営

業

部
支 店

事 業 推 進 部

鶴 岡

米 沢 支 店

ウ ェ ル ネ ス 部

村 山 支 店

新 庄 支 店

レ ン タ ル 部

再 生 医 療 ・ ロ ボ ケ ア

酒 田

支 店

お客様センターあおば
い わ き 支 店

会 津 支 店

郡 山 支 店
福

島

営

業

部

福 島 支 店
お 客 様 セ ン タ ー

白 河 支 店

株

主

総

会

取

締

役

会

社

長

営

業

本

部

古 川 支 店

支 店

機 器 診 断 薬 部

仙 台 中 央 支 店

気 仙 沼 支 店

石 巻

医 薬 部 南 仙 台 支 店

大 船 渡 支 店

監

査

役

会

監

査

役

秋 田 支 店
秋

田

営

業

部

大 館 支 店
営 業 シ ス テ ム 部

大 曲 支 店

横 手 支 店
営

業

企

画

部

プ ラ イ マ リ ケ ア 部 能 代 支 店

本 荘 支 店

病 院 部
仙 台 支 店

宮

城

営

業

部

薬 事 管 理 部 北 上 支 店
岩

手

営

業

部

一 関 支 店

二 戸 支 店

久 慈 支 店

債 権 管 理 部 宮 古 支 店

釜 石 支 店

支 店

業 務 推 進 部 十 和 田 支 店

盛 岡 支 店

組織図（2021年7月1日）

青

森

営

業

部

管

理

本

部

総 務 部 青 森 支 店

弘 前 支 店
人 事 部

八 戸

（別紙）

川 口 物 流 セ ン タ ー

新 潟 物 流 セ ン タ ー

山 形 物 流 セ ン タ ー

宮 城 物 流 セ ン タ ー

物 流 企 画 部